[image: image1.jpg]YPELIKOTO PAROHA MYBALICKOR PECITYEBIH

	Администрация

Сиявского сельского

поселения

Порецкогорайона

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.10.2021_№78
с. Сиява

	Чăваш Республикин

Пăрачкав районĕн

Сиява ял поселенийĕн

администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

        13.10.2021  № 78
Сиява сали

О внесении изменений в Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации Сиявского сельского поселения Порецкого района утвержденный постановлением администрации Сиявского сельского поселения от 09.04.2019 № 44

         В соответствии со ст. 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», протестом прокуратуры Порецкого района от 30.09.2021 № 03-01-2021 администрация Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

       1.   Внести в Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации Сиявского сельского поселения Порецкого района, утвержденный постановлением администрации Сиявского сельского поселения от 09.04.2019 № 44

 следующие изменения:

      1.1.   пункт 28  Раздела IV. «Ответственность за нарушение положений Кодекса»
  изложить в следующей редакции:

   «28. Нарушение муниципальным служащим положений настоящего Кодекса подлежит рассмотрению на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Сиявского сельского поселения Порецкого района и урегулированию конфликта интересов.

      За совершение дисциплинарного проступка - неисполнение или ненадлежащее исполнение муниципальным служащим по его вине возложенных на него служебных обязанностей - представитель нанимателя (работодатель) имеет право применить следующие дисциплинарные взыскания:
1) замечание;

2) выговор;

3) увольнение с муниципальной службы по соответствующим основаниям.

       Соблюдение муниципальными служащими положений настоящего Кодекса учитывается при проведении аттестаций, формировании кадрового резерва для выдвижения на вышестоящие должности, а также при наложении дисциплинарных взысканий.»
       2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава  сельского поселения                                                                                   Т.Н.Колосова